
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1258 -  28 de Abril de 2023 - XV

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

PORTARIA Nº 051

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

PORTARIA Nº 051/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere

 

o

 

DECRETO Nº 4.124, de 12 de março de 2021

 

RESOLVE:

 
 

CONCEDER ao (a) servidor (a), do Quadro

 

de Pessoal desta Prefeitura, FÉRIAS, 
conforme a seguir.

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72240

 

VALERIA MENDES FERREIRA

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

21/05/2023

 

72199

 

ROSEANE PAIXÃO DE OLIVEIRA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

0874

 

DANIEL DE BARROS SOUZA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

0877

 

GINA SILVA GUIMARÃES

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1722

 

ALDEMIR ALVES 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

REGIÃO ADMINISTRATIVA DE JAPUIBA

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

1453

 

SERVILIO DA SILVA FRANCISCO 

 

2020/2021

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

5316

 
ADILSON ADRIANO MURIZINI DE SA

 
2016/2017

 
03/05/2023

 
01/06/2023

 

 
GABINETE DO PREFEITO

 MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 
72177

 

KARINA DE SOUZA ALVES MONTEIRO

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

21/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72127

 

MONIQUE BARROSO SILVA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

71986

 

NILMA PACHECO DA SILVA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

3408

 

JOSE GUILHERME JONES

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

4098

 

ROSANGELA DE ALMEIDA

 

2019/2020

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

4114

 

JORGE CAMILO MAULAZ

 

2019/2020

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

3403

 

VALDECI TEIXEIRA DE CARVALHO

 

2019/2020

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

3386

 

ANA LUCIA DA CONCEIÇÃO FELIX

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

3398

 

CLARA DE FREITAS FONSECA

 

2017/2018

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

18569

 

EZEQUIEL PEREIRA GONÇALVES

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

3411

 

JOSÉ TORRES SIQUEIRA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18564

 

DOUGLAS FRESES FERNANDES COSTA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18581

 

LUSSE GAMA DE OLIVEIRA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18572

 

JUDDSON DOS SANTOS PASSOS RODRIGUES

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72145

 

FABRICIO CONCEIÇÃO GARCIA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72165

 

KATIA MARIA FELICIANO BUENO

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

16716

 

FLAVIO CORREIA DE SIQUEIRA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72185

 

JORGE COELHO FREM 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1066

 

MIRIA DA SILVA DIAS 

 

2021/2022

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

18431

 

CRISTIANE CORREA DA SILVA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72191

 

AILSON CAMPOS JUNIOR 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18438

 

MARCILENE DE SOUZA SILVA TOSTA 

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18350

 

WANDA LUCIA DA SILVA 

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18312

 

DANIELLA MORAES DOS SANTOS

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18653

 

MARCIA AUGUSTA TRANNIN 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18429

 

ALESSANDRA CIPRIANO FONSECA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1734

 

JOSE PINHEIRO DE MOURA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1358

 

HENRIQUE DE FREITAS DA COSTA 

 

2011/2012

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

5352

 

NEIVA GOMES ADENOR 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

16801

 

PAULO MAURICIO DE MIRANDA 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

16718

 

ALDAIR JORGE DA SILVA 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

18383

 

LEANDRO DE ARAÚJO 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

16720

 

RAFAEL DE SOUZA CARVALHO 

 

2022/2023

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

1573

 
ANA MARIA DA CONCEIÇÃO

 
2020/2021

 
02/05/2023

 
31/05/2023

 

1361 EDILAMAR MEDEIROS DA SILVA  2017/2018  02/05/2023  21/05/2023  
5402

 
RONALDO JOSE DA COSTA 

 
2020/2021

 
02/05/2023

 
31/05/2023

 1684

 

SIDONIA BRIVES DA SILVA CAMPOS 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

9584

 

CARLA CRISTINA DE CASTRO PEREIRA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1097

 

MATHILDE FONSECA DE CASTRO 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1385

 

VERA LUCIA DE SA PENEDO 

 

2019/2020

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1473

 

JOSE LEAO MENEZES FILHO 

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1782

 

MARIA DAS GRAÇAS SOUZA RUBIM 

 

2020/2021

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

1967

 

ELIANE SILVA DOS SANTOS 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1997

 

JUSSARA HENRIQUES

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

1999

 

LUCIENE ESQUETINO BARCELOS 

 

2022/2023

 

03/05/2023

 

01/06/2023

 

2000

 

NORMALI RODRIGUES DE MOURA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

2109

 

VALMA SIQUEIRA 

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

2248

 

NOELI MIRANDA FREN 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

3543

 

DEUZELI PEREIRA DE LIMA 

 

2020/2021

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

3546

 

EDIMILSON DE CARVALHO VIANA

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

4443

 

IVAN DE LIMA

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

4454

 

MIRALDA PINHEIRO GARCIA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

4489

 

PAULO CEZAR DE MELO GARCEZ

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

5042

 

LEONIDAS GOMES AMARAL 

 

2018/2019

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

5052

 

FABIA MAXILENE SILVA 

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 
 
 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, ABASTECIMENTO E 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72038

 

JOSÉ MARCOS GOIS

 

2021/2022

 

02/05/2023

 

21/05/2023

 

 

PROCURADORIA GERAL

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72134

 

MONALISA COSTA E SILVA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

21/05/2023

 

72262

 

CAROLINE MOREIRA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

21/05/2023

 

72082

 

EFRAIM CARRANZA BOLAIS

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72259

 

LUIZ GUSTAVO ARSAMENDIA FERREIRA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72280

 

JUBERLAN FONSECA DE MIRANDA 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72282

 

JORGE JUVENIL OLIVEIRA 

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E URBANISMO

 

MATR.
 

NOME
 

PERIODO
 

INICIO
 

TERMINO
 

1196 JOSÉ FIGUEIRA BARROSO 2022/2023  02/05/2023  21/05/2023  
72198

 

SERGIO ROBERTO DA SILVA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 
1755

 

LUCAS CORREA 

 

2019/2020

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72294

 

CINTIA PIMENTA DA ROCHA

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72181

 

OLGA CRISTINA NOGUEIRA MACHADO

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

72274

 

VANESSA COSTA BARBOSA

 

2022/2023

 

11/05/2023

 

09/06/2023

 

 

FUNDAÇÃO MACATUR

 

MATR.

 

NOME

 

PERIODO

 

INICIO

 

TERMINO

 

72173

 

SEBASTIÃO CARDOSO SEVERIANO

 

2022/2023

 

02/05/2023

 

31/05/2023

 

 
 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

    

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 

Cachoeiras de Macacu, 17 de abril de 2023.

 

 

______________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária Municipal de Administração

 
 

 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

ERRATA Nº

 

001/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 4736, de 28 de junho 
de 2019.                                                                                                                    

 
                     

RESOLVE:

 

Na Portaria n°033

 

de 07 de maio de 2020, publicada no Diário 
Oficial n°0861

 

do município de Cachoeiras de Macacu

 

alterar

 
 
 
                 

ONDE SE LÊ:

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MAT

 
NOME

 
PROCESSO

 
INÍCIO

 
TÉRMINO

 
PERÍODO

 

3231 SANDRA LEMOS LACZYNSKI 4736/2019 01/06/2020  29/08/2021  1994/2019  

 
 

              

LEIA-SE:

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

PERÍODO

 

3231

 

SANDRA LEMOS LACZYNSKI

 

4736/2019

 

01/06/2020

 

29/08/2021

 

1993/2018

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 
 
 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 19 de abril de 2023.

 
 

 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

  

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

ERRATA Nº

 

002/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 5502, de 04 de dezembro 
de 2022.                                                                                                                    

 

RESOLVE:

 

na Portaria n°505 de 29 de novembro de 2022, publicada no Diário 
Oficial

 

–

 

Edição 1196 de 06 de dezembro de 2022 do município de 
Cachoeiras de Macacu, alterar

 
 

ONDE SE LÊ:

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MAT

 
NOME

 
PROCESSO

 
INÍCIO

 
TÉRMINO

 
PERÍODO

 

5341 ALCIDIA DA SILVA 5505/2022 02/01/2023  01/04/2023  2017/2022  

 
 

LEIA-SE:

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

PERÍODO

 

5341

 

ALCIDIA DA SILVA

 

5505/2022

 

04/01/2023

 

03/04/2023

 

2017/2022

 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 
 
 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 19 de abril de 2023.

 
 

 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

  

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

ÃO



2  Edição 1258                                      28 de Abril de 2023 - XV

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

ERRATA Nº

 

003/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07.      

                                                                                                               

RESOLVE:

 

TORMAR SEM EFEITO

 

A ERRATA N°038/2022 publicada no Diário 
Oficial do município de Cachoeiras de Macacu –

 

Edição 1188 de 24 
de novembro de 2022 e alterar trecho do texto da Portaria n°482 de 
27 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial –

 

Edição 1177

 

de 
01

 

de novembro de 2022 do município de Cachoeiras de Macacu, 
como segue:

 
 

ONDE SE LÊ:

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

PERÍODO

 

9584

 
CARLA CRISTINA DE CASTRO PEREIRA 

 
5044/2022

 
17/10/2022

 
15/04/2022

 
2010/2020

 

 
 

LEIA-SE:

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

PERÍODO

 

9584

 

CARLA CRISTINA DE CASTRO PEREIRA 

 

5044/2022

 

17/10/2022

 

15/04/2023

 

2010/2020

 

 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 
 
 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 19 de abril de 2023.

 
 

 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

  

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

052/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e

 

tendo em vista o Processo n° 0192, de 13

 

de janeiro 
de 2023.                                                                                                                    

 

RESOLVE:

 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n°024/2023, publicada no 
Diário Oficial do município de Cachoeiras de Macacu, Edição 
1233 de 07 de março de 2023.

 

DETERMINAR

 

que surta os efeitos legais de regularização, 
com anotação em ficha funcional do(a) servidor(a) do Quadro 
Permanente desta Municipalidade, Sr(a). PAULO 
GUILHERME ESPINOLA KLEIN, matrícula n°

 

3385,

 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Ordem Pública e Trânsito, 
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO, de serviço prestado 
à Órgão Público,

 

correspondente a

 

11 (onze) meses e 26 
(vinte e seis) dias, conforme a seguir:

 
 

Empregador:

 

MINISTÉRIO DO EXÉRCITO

 

Período de Contribuição: 05/02/1979 a 31/01/1980.

 
 
 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 

 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 18 de abril de 2023.

 

 
 
 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

 
 
 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA SEMAD

 

Nº

 

053/2023

 
 
               

              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o

 

Processo n°0161/2022

 

de 
12/01/2022.

 
 

RESOLVE:

 
 

          

TORNAR SEM EFEITO

 

a Portaria n°462/2022 publicada no 
Diário Oficial do município de Cachoeiras de Macacu –

 

Edição 1172 
de 18 de outubro de 2022 e DETERMINAR para que

 

surta os 
efeitos legais de regularização, com anotação em ficha funcional 
do(a) servidor(a) do Quadro Permanente desta Municipalidade, 
Sr(a). ELISÂNGELA CHAGAS MUNIZ, matrícula n°18557, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, AVERBAÇÃO DE 
TEMPO DE SERVIÇO, de serviço prestado à Órgãos

 
Públicos e/ou 

Privados, correspondente a
 

16(dezesseis) anos, 04(quatro) meses e 
10(dez) dias, conforme a seguir:  

 Empregador:

 

FILO SA

 
Período de Contribuição:

 

01/02/1995

 

a 17/11/1997.

 
 

Empregador:

 

LASCIVIA CONFECCOES LTDA

 

Período de Contribuição:

 

05/03/1998 a 05/05/2000.

 
 

Empregador:

 

MARIA L OLIVEIRA COMERCIO DE ROUPAS 

 

Período de Contribuição:

 

01/07/2000 a 07/12/2000.

 
 

Empregador:

 

MARCELINO ANTONIO FRAZAO ADLER

 

Período de Contribuição:

 

11/07/2005 a 14/01/2006.

 
 

Empregador:

 

LASCIVIA CONFECCOES LTDA

 

Período de Contribuição:

 

14/05/2007 a 08/04/2010.

 
 

Empregador:

 

MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

 

Período de Contribuição:

 

27/04/2011 a 26/04/2013.

 
 

Empregador:

 

MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

 

Período de Contribuição:

 

27/04/2013 a 28/02/2014.

 
 

Empregador:

 

MUNICIPIO DE MAGE

 

Período de Contribuição:

 

10/02/2014 a 30/04/2015.

 
 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

Empregador:

 

MUNICIPIO DE RIO BONITO

 

Período de Contribuição:

 

10/02/2015 a 30/11/2018.

 
 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 

 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ,

 

19 de abril de 2023.

 

 
 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

 
 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

054/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 6016, de 08

 

de 
novembro de 2022.                                                                                                                            

      

RESOLVE:

 
 

TORMAR SEM EFEITO a Portaria n°002/2023 de 26 de 
janeiro de 2023 publicada no Diário Oficial do município de 
Cachoeiras de Macacu –

 

Edição 1220 de 03 de Fevereiro de 
2023

 

e CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA SEM VENCIMENTO, 
de acordo com o Art. 103 da Lei Complementar Municipal 
n°001/1991, conforme a seguir:

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESS
O

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

16103

 

LUISA DA COSTA TARDEM

 

6016/2022

 

01/03/2023

 

01/03/2025

 

 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de março de 2023.

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 19 de abril de 2023. 
 

 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

  
 
 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

055/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
               

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e

 

tendo em vista o Processo n° 1392, de 20

 

de março

 

de 2023.                                                                                                                    

 

RESOLVE:

 

DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o Art. 
25º -

 

Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06 de 
dezembro de 2011, e alterações incluídas pelo Art. 25° da 
Lei Municipal n°2.541 de 25 de outubro de 2022 o 
ENQUADRAMENTO POR FORMAÇÃO, a partir de ABRIL

 

DE 2023, do(a) profissional abaixo relacionado(a).

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 

MAT

 
NOME

 
PROCESSO

 
ENQUADRAMENTO

 

9698 PAULA DA CONCEIÇÃO PERIL MIRANDA 1392/2023  PROFESSOR II  
NIVEL B

 
-

 
ESPECIALIZAÇÃO

 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 

 
 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 20 de abril de 2023.

 
 
 
 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

 
 
 
 

 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

056/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
               

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e

 

tendo em vista o Processo n° 1393, de 20

 

de março

 

de 2023.                                                                                                                    

 

RESOLVE:

 

DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o Art. 
25º -

 

Parágrafo 1º da Lei Municipal n. º 1.878, de 06 de 
dezembro de 2011, e alterações incluídas pelo Art. 25° da 
Lei Municipal n°2.541 de 25 de outubro de 2022 o 
ENQUADRAMENTO POR FORMAÇÃO, a partir de ABRIL

 

DE 2023, do(a) profissional abaixo relacionado(a).

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

ENQUADRAMENTO

 

18253

 
PAULA DA CONCEIÇÃO PERIL MIRANDA

 
1393/2023

 
PROFESSOR II

 
NIVEL B  -  ESPECIALIZAÇÃO  

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 

 
 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 20 de abril de 2023.

 
 
 
 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

 
 
 
 

 

I

II
I

I
I

MACACU



           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

057/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
               

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e

 

tendo em vista o Processo n°5892, de 31

 

de outubro

 

de 2022.                                                                                                                    

 

RESOLVE:

 

DETERMINAR, em cumprimento ao que estabelece o Art. 
25º -

 

Parágrafo 1º

 

da Lei Municipal n. º 1.878, de 06 de 
dezembro de 2011, e alterações incluídas pelo Art. 25° da 
Lei Municipal n°2.541 de 25 de outubro de 2022 o 
ENQUADRAMENTO POR FORMAÇÃO, a partir de ABRIL

 

DE 2023, do(a) profissional abaixo relacionado(a).

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 

MAT

 
NOME

 
PROCESSO

 
ENQUADRAMENTO

 

16073 JACIARA DE ARAUJO FEITOSA DE OLIVEIRA 5892/2022  ARTÍFICE DE COZINHA  
NIVEL B

 
–

 
REFERÊNCIA 03

 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 

 
 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 20 de abril de 2023.

 
 
 
 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

 
 
 
 

 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

058/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 5631,

 

de 11

 

de

 

outubro de 2022, com fulcro no artigo 106 da Lei Complementar 
n°001/1991.                                                               

                                                      
 

RESOLVE:

 
 

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente 
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

PERÍODO

 

3855

 
SHIRLEY SOUZA DE ARAUJO

 
5631/2022

 
24/10/2022

 
23/12/2022

 
1997/2002 (02 meses)

 
 

3855 SHIRLEY SOUZA DE ARAUJO 5631/2022 01/02/2023 01/05/2023  1997/2002 (01 mês)  2002/2007 (02 meses)

 

 
Esta Portaria entra em

 

vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 24 de outubro de 2022, para fins de 

regularização da Ficha Funcional da servidora.

 
 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 
 

 

Cachoeiras de Macacu –

 

RJ, 20 de abril de 2023.

 
 

 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

 
 
 

 
 

           

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 
           

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 
           

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

PORTARIA Nº

 

059/2023

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o

 

DECRETO Nº 4.124, de 
12/03/2021, e tendo em vista o Processo n° 0938, de 27

 

de 
fevereiro

 

de 2023.                                                                                                                            

      

RESOLVE:

 
 

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA SEM VENCIMENTO, 
de acordo com o Art. 103 da Lei Complementar Municipal 
n°001/1991, conforme a seguir:

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

MAT

 

NOME

 

PROCESSO

 

INÍCIO

 

TÉRMINO

 

16051

 

ALEXANDRE HEITOR DA PAZ

 

0938/2023

 

31/03/2023

 

30/03/2025

 

 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 31

 
de março de 2023.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 
 
 

 

Cachoeiras de Macacu -

 

RJ, 20 de abril de 2023.

 
 
 
 

_______________________________________________________

 

MAGDA ROCHA TIBURCIO

 

Secretária

 

Municipal de Administração

  
 

DECRETO Nº 4.675, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 

DECRETO Nº 4.683, DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

3  Edição 1258                                      28 de Abril de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 552 -  28 de Abril de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1258

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

5  Edição 1258                                      28 de Abril de 2023 - XV

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DA

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

007/2023

 
 

FUNDO

 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ

 

X

 
 

                                           

CACHOEIRAS GÁS DISTRIBUIDORA LTDA.

 
 

OBJETO:

 

Aquisição

 

de

 

gás liquefeito de petróleo 

(GLP) para confecção de Merenda Escolar das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino.

 
 

VALOR

 

GLOBAL: R$

 

210.700,00

 
 

FORMA DE PAGAMENTO:

 

Até 30 (trinta) dias, 
após entrega.

 
  

PRAZO

 

DE

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e 
suas

 

alterações posteriores, conforme processo

 

administrativo n.º 771/2022.

 
 
  

Cachoeiras de Macacu, 04 de abril

 

de 2023.

 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza
 

Secretário Municipal de Educação  
Gestor do Fundo Municipal de Educação  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Fundo

 

Municipal de Educação

 

Av. Governador Roberto Silveira, N° 229 -

 

Campo do Prado -Cachoeiras de Macacu -

 

RJ -

 

CEP.: 28.680-000

 

Tel.: (21) 2649-3476 –

 

2649-

 

4765 -

 

E-mail: smecachoeiras@gmail.com

 
 

S 007/2023



6  Edição 1258                                      28 de Abril de 2023 - XV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

